
UCHWAŁA NR XIII/308/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przez Województwo 
Wielkopolskie Gminom: Kleszczewo, Komorniki, Krzyż Wielkopolski, Trzemeszno, Wolsztyn, 

Wyrzysk 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581), art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację usługi 
społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przez Województwo Wielkopolskie dla: 

1) Gminy Kleszczewo w łącznej kwocie 90.288 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy dwieście 
osiemdziesiąt osiem złotych 00/100), w tym na 2025 rok w kwocie 67.248,00 zł (słownie: 
sześćdziesiąt siedem tysięcy dwieście czterdzieści osiem złotych 00/100) i na 2026 rok w kwocie 
23.040,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące czterdzieści złotych 00/100) na zadanie pn. Lokalny 
Klub Rodzinny w Gowarzewie; 

2) Gminy Komorniki w kwocie 122.576,92 zł (słownie: sto dwadzieścia dwa tysiące pięćset 
siedemdziesiąt sześć złotych 92/100) na 2025 rok na zadanie pn. Klub Wsparcia Rodziny w Gminie 
Komorniki; 

3) Gminy Krzyż Wielkopolski w łącznej kwocie 59.303,58 zł (słownie: pięćdziesiąt dziewięć tysięcy 
trzysta trzy złote 58/100), w tym na 2025 rok w kwocie 53.375,58 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy 
tysiące trzysta siedemdziesiąt pięć złotych 58/100) i na 2026 rok w kwocie 5.928,00 zł (słownie: 
pięć tysięcy dziewięćset dwadzieścia osiem złotych 00/100) na zadanie pn. Dobry początek - 
zwiększenie dostępu do dobrej jakości usług społecznych w celu zapobiegania zagrożeniu 
wykluczeniem społecznym rodzin z małymi dziećmi; 

4) Gminy Trzemeszno w łącznej kwocie 76.500,00 zł (słownie: siedemdziesiąt sześć tysięcy pięćset 
złotych 00/100), w tym na 2025 rok w kwocie 53.700,00 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy tysiące 
siedemset złotych 00/100) i na 2026 rok w kwocie 22.800,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące 
osiemset złotych 00/100) na zadanie pn. Klub Rodzinny - Trzemeszeńskie Centrum Wsparcia 
Rodziny; 

5) Gminy Wolsztyn w łącznej kwocie 148.232,00 zł (słownie: sto czterdzieści osiem tysięcy dwieście 
trzydzieści dwa złote 00/100), w tym na 2025 rok w kwocie 125.000,00 zł (słownie: sto 
dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) i na 2026 rok w kwocie 23.232,00 zł (słownie: 
dwadzieścia trzy tysiące dwieście trzydzieści dwa złote 00/100) na zadanie pn. Lokalny Klub 
Rodzinny w Obrze; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A12C55-B6B3-4C06-95C0-0A8C66C694E1. Uchwalony Strona 1



6) Gminy Wyrzysk w łącznej kwocie 103.099,50 zł (słownie: sto trzy tysiące dziewięćdziesiąt 
dziewięć złotych 50/100), w tym na 2025 rok w kwocie 78.099,50 zł (słownie: siedemdziesiąt 
osiem tysięcy dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 50/100) i na 2026 rok w kwocie 25.000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) na zadanie pn. Klub Rodzinny w Gminie 
Wyrzysk. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A12C55-B6B3-4C06-95C0-0A8C66C694E1. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/308/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

do uchwały Nr …………… 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia …………………….. 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przez Województwo 
Wielkopolskie Gminom: Kleszczewo, Komorniki, Krzyż Wielkopolski, Trzemeszno, Wolsztyn, 

Wyrzysk 

Od 1 stycznia 2021 r. Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu realizuje zadanie związane z wdrażaniem wypracowanego modelu usług społecznych 
przetestowanego w środowiskach lokalnych tj. w Gminach: Czarnków, Jarocin, Rawicz w ramach 
projektu „Dobry start - zapobieganie zagrożeniu wykluczeniem społecznym rodzin z małymi 
dziećmi poprzez zwiększenie dostępu do dobrej jakości usług społecznych" współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Zadanie jest realizowane zgodnie z założeniami nowej 
Strategii Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do roku 2030, która zakłada rozwój 
i wsparcie działań w zakresie organizacji usług społecznych, w tym na rzecz rodziny. Działanie to 
zostało również wpisane jako przedsięwzięcie strategiczne do Wielkopolskiego Programu 
Wspierania Rodziny, Systemu Pieczy Zastępczej i Adopcji na lata 2021-2025. Łączy się ono również 
z działaniami europejskimi i krajowymi dotyczącymi strategii deinstytucjonalizacji zgodnie 
z Wielkopolskim Planem Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych na lata 2023-2026. 

W 2021 r. udzielono 2 dotacji dla Gmin: Kórnik i Koło na łączną kwotę 100.000,00 zł. W 2022 r. 
udzielono 4 dotacji dla Gmin: Dobra, Mieścisko, Tarnowo Podgórne i Rawicz na łączną kwotę 
240.000,00 zł. W 2023 r. również udzielono 4 dotacji celowych dla Gmin: Dopiewo, Rokietnica, 
Skoki i Szydłowo na łączną kwotę 400.000,00 zł. Natomiast w 2024 r. udzielono 8 dotacji gminom: 
Białośliwie, Czempiń, Gostyń, Kępno, Nowe Skalmierzyce, Swarzędz, Śmigiel i Luboń na łączną 
kwotę 499.945,00 zł. Przekazane dotacje pozwalają na zapewnienie trwałości wypracowanych 
rozwiązań i na stałe wpisują się w obszar działań efektywnej polityki społecznej w regionie na 
rzecz rodziny. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego na podstawie uchwały Nr 1454/2025 z dnia 27 lutego 
2025 roku ogłosił nabór wniosków o udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację 
usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026”. 

Celem udzielania pomocy finansowej jest wspieranie przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego gmin z terenu województwa w realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny, 
w tym szczególnie tworzeniu miejsc realizacji usług społecznych skierowanych do rodzin z dziećmi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A12C55-B6B3-4C06-95C0-0A8C66C694E1. Uchwalony Strona 1



w szczególności poprzez organizację działań wspierających sprawowanie funkcji opiekuńczo-
wychowawczych – Wielkopolskich Klubów Rodzinnych. 

Z oferty tworzonych Wielkopolskich Klubów Rodzinnych korzystają rodziny pozostające 
w trudnej sytuacji życiowej związanej np. z ubóstwem, niepełnosprawnością, przemocą w rodzinie 
i innymi sytuacjami kryzysowymi oraz wymagające wsparcia i ochrony z tytułu macierzyństwa. 
Specjaliści poprzez różnorodną ofertę zajęć dla rodzin zwiększają wiedzę i kompetencje rodziców, 
wspierają budowanie relacji w rodzinie, a także rozwijają umiejętności radzenia sobie 
z problemami. 

Komisja ds. oceny wniosków powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą                     
Nr 1636/2025 z dnia 3 kwietnia 2025 roku pozytywnie zaopiniowała przesłane w ramach naboru 
wnioski o udzielenie pomocy finansowej złożone przez gminy z terenu województwa 
wielkopolskiego oraz zakwalifikowała do udzielenia pomocy finansowej następujące Gminy: 
Kleszczewo, Komorniki, Krzyż Wielkopolski, Trzemeszno, Wolsztyn, Wyrzysk. Wnioski tych gmin 
otrzymały najwyższą liczbę punktów od członków Komisji. 

Ze względu na ograniczoną pulę środków przeznaczoną na udzielenie pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-
2026”, wniosek Gminy Krzymów nie zakwalifikował się do otrzymania pomocy finansowej na 
realizację zaproponowanych działań. 

Na realizację usługi społecznej „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 2025-2026” przeznacza się 
dotacje celowe w łącznej kwocie 600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych 00/100), w tym 
na 2025 r. w kwocie 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100), na 2026 r. w kwocie 
100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). Dotacje będą przekazane gminom na 
podstawie umów i zostaną wykorzystane, w szczególności na wykonanie prac remontowych, 
zakup wyposażenia do tworzonych Wielkopolskich Klubów Rodzinnych, wypłatę wynagrodzeń dla 
specjalistów prowadzących warsztaty dla rodzin oraz inne niezbędne wydatki zgodnie ze 
złożonymi wnioskami. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowych dla gmin zostały 
zaplanowane w ramach przedsięwzięcia Wdrażanie modelu klubów rodzinnych w społecznościach 
lokalnych, w łącznej kwocie 600.000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych 00/100) 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 i lata następne, 
w tym: 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok oraz 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) na 
2026 rok w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85395 – 
Pozostała działalność, w § 2710 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

W związku z tym podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A12C55-B6B3-4C06-95C0-0A8C66C694E1. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/308/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


